
 

Fahrpläne gültig montags bis freitags an Schultagen ab 15.12.2019. Änderungen vorbehalten.  
Abweichungen bei vorverlegtem Schulschluss. 

 

Änderungen im Stadtbusverkehr Mainz zum 15. Dezember 2019: 
 
Informationen für die IGS Mainspitze 
 
 Linie 54 wird umbenannt in Linie 56 
 Linie 55 wird umbenannt in Linie 58 

 
Neben der Umstellung der Liniennummern ergeben sich für die IGS Mainspitze ab 15.12. die 
folgenden neuen Fahrzeiten: 
 

Fahrplanauszug morgens: 
Linie: 56 58E 56E 56 56 58E 56 56 56 

Am Alten Fährhaus 07:01 07:16 07:24 07:31 08:01 08:16 08:31 09:01 immer um 01/31 
Gustavsburg/Schule 07:02 07:17 07:25 07:32 08:02 08:17 08:32 09:02 immer um 02/32 
Dr.-Kitz-Straße 07:03 07:18 07:26 07:33 08:03 08:18 08:33 09:03 immer um 03/33 
Gustavsburg/Friedhof 07:05 07:20 07:28 07:35 08:05 08:20 08:35 09:05 immer um 05/35 
Bischofsh./Bahnhof 07:09   07:32 07:39 08:09   08:39 09:09 immer um 09/39 
Frankfurter Straße 07:10   07:33 07:40 08:10   08:40 09:10 immer um 10/40 
Am Kupferwerk   07:21       08:21       
Hessenring   07:22       08:22       
Am Mainweg   07:23       08:23       
Rheinstraße 07:11 07:24 07:34 07:41 08:11 08:24 08:41 09:11 immer um 11/41 
Darmstädter Straße B   07:26 07:36     08:26       
Treburer Straße   07:27 07:37     08:27       
Ringstraße D   07:28 07:38     08:28       
Ringstraße B 07:12     07:42 08:12   08:42 09:12 immer um 12/42 
An den Sportstätten B 07:14 07:30 07:40 07:44 08:14 08:30 08:44 09:14 immer um 14/44 
IGS Mainspitze   07:34 07:44 07:48   08:34       
Bouguenais-Allee 07:16     07:51 08:16   08:46 09:16 immer um 16/46 
Friedrich-Ebert-Platz 07:20     07:55 08:20   08:50 09:20 immer um 20/50 
 

 

Fahrplanauszug mittags / nachmittags: 
Linie: 56  56E 56 56E  56 56 56 56 56 56E 56 

Bemerkungen:       df2           mmd   
Friedrich-Ebert-Platz B 12:35   13:05   13:30 14:05 14:35 15:00 15:35   16:05 
Bouguenais-Allee 12:38   13:08   13:33 14:08 14:38 15:03 15:38   16:08 
IGS Mainspitze   12:43   13:30 13:36     15:06   15:53   
An den Sportstätten A 12:40 12:47 13:10 13:34 13:40 14:10 14:40 15:10 15:40 15:57 16:10 
Ringstraße A 12:42   13:12   13:42 14:12 14:42 15:12 15:42   16:12 
Ringstraße C   12:50   13:36           15:59   
Treburer Straße   12:50   13:37           16:00   
Darmstädter Straße A   12:51   13:38           16:01   
Rheinstraße 12:44 12:53 13:14 13:40 13:44 14:14 14:44 15:14 15:44 16:03 16:14 

Alle Busse weiter über Bischofsheim/Bahnhof nach Gustavsburg 
mmd: nur montags, mittwochs und donnerstags        df2: dienstags und freitags zweiter Bus zeitgleich 

Vor 12:30 Uhr und nach 16:30 Uhr Abfahrten ab Bouguenais-Allee in Richtung Gustavsburg - 
Bischofsheim immer zur Minute 08 und 38. 
  


